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RUNDSKRIV 

NR 8 -2025 

 

Dato: 20.06.2025 

 

Til: Bankene 

Kontaktperson i Bits:  Karl-Richard Floer 

Rundskriv fra Bits omfatter hovedsakelig informasjon fra Bits knyttet til regelverk, utfyllende regler og krav, 

standarder og anbefalinger. Rundskrivet stiles til det fagmiljø som antas å ha mest nytte av informasjonen. 

Det forutsettes at mottaker av rundskriv fra Bits foretar den nødvendige interne distribusjon i egen 

organisasjon. 

 

Nye DSOP tjenester 

I disse dager lanseres fire nye tjenester i DSOP programmet. For finansforetak som benytter 

tjenesten Samtykkebasert lånesøknad (SBL) er to av disse obligatoriske, mens de to andre er 

tjenester med stor samfunnsverdi der banker og finansforetak kan velge å ta løsningene i bruk.  

En forutsetning for bruk av de nye tjenestene er at finansforetaket er knyttet til DSOP 

Kontrollinformasjon Fellesstandard v.2.0. 

 

Kort om bakgrunnen 

Digital samhandling offentlig privat (DSOP) er et program mellom finansnæringen og offentlige 

etater som Skatteetaten, Politiet, Kartverket, Brønnøysundregistrene med flere. Programmet har 

identifisert og utviklet løsninger som skaper mer enn 55 milliarder kroner i gevinster for samfunnet 

over en 10-års periode. Gevinstene for finansnæringen er beregnet til ca. 25 milliarder kroner over 

en 10-års periode, som følge av digitalisering og effektivisering av tidligere manuelle prosesser. Nå 

lanseres følgende fire nye DSOP-tjenester som bidrar til denne verdiskapningen;  

1. Politi-Utlevering 

2. Skatt-Kontroll 

3. Vergekontroll  

4. Oppgjør etter dødsfall 

Disse tjenestene er eller vil innen kort tid være klare til å tas i bruk av finansforetakene. 
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Finansforetak som benytter Samtykkebasert lånesøknad er forpliktet, gjennom den signerte avtalen 

for tjenesten, til å ta i bruk de nye tjenestene Politi-Utlevering og Skatt-Kontroll. Etatene forventer 

at finansforetakene raskt tar løsningene i bruk som forutsatt i DSOP samarbeidet. Dette fordi 

finansforetak har hatt tilgang til Samtykkebasert lånesøknad siden 2018 og har med dette, i lang tid, 

kunnet høste stor gevinst av samarbeidet på sin side. Bits ber derfor finansforetakene å prioritere 

innføringen av disse tjenestene som forutsatt i avtalene, slik at ytterligere gevinster for samfunnet 

kan skapes i felleskap gjennom DSOP samarbeidet. 

 

Obligatoriske tjenester – Politi-Utlevering og Skatt-Kontroll 

Tjenestene gir etatene mulighet til å hente kontoopplysninger via DSOP Kontrollinformasjon 

Fellesstandard 2.0 der kontrollobjektet enten eier eller disponerer konti. Gevinstene er store for 

etatene, som kan flytte ressurser fra manuelle og tidkrevende prosesser til mer produktive 

oppgaver. Finansforetak på sin side, vil få gevinster gjennom færre manuelle forespørsler og mer 

effektive prosesser. 

Tjenestene er utviklet i samarbeid mellom etatene, pilotbankene DNB, Nordea og SpareBank 1 og 

Bits.  

 

Frivillig tjeneste – Digitalt dødsbo 

Digitalt dødsbo er en tjeneste fra Digitaliseringsdirektoratet som gjør det enklere for etterlatte å få 

oversikt over eiendeler og gjeld i boet og velge skifteform. Finansnæringen leverer opplysninger inn 

i Digitalt dødsbo via DSOP-tjenesten Oppgjør etter dødsfall, som baserer seg på DSOP 

Kontrollinformasjon Fellesstandard 2.0. Dermed kan de etterlatte se hvor avdøde har hatt 

kundeforhold, alle kontoer med saldo og alle transaksjoner siste 3 måneder.  

Digitalt dødsbo er et samarbeid mellom Digitaliseringsdirektoratet, Brønnøysundregistrene, 

domstolene, finansnæringen, Skatteetaten, Statens kartverk og Statens vegvesen. Fra 

banknæringen har Nordea, DNB og SpareBank 1 deltatt som pilotbanker, samt Bits.  

Avtalene er klare, løsningen fungerer utmerket og Digdir er nå klar til å inkludere flere finansforetak 

i løsningen.   

 

Frivillig tjeneste – Vergekontroll 

Tjenesten er en del av Statens Sivilrettsforvaltnings (SRF) nye prosess for kontroll av verger. 

Tjenesten Vergekontroll gir SRF mulighet til å hente opplysninger om vergekontoer fra 

finansforetak gjennom DSOP Kontrollinformasjon Fellesstandard 2.0. Dette muliggjør at alle verger 

kan kontrolleres hvert år, fremfor dagens stikkprøvekontroller. Dette styrker vergehavers sikkerhet 

og forebygger svindel. Tjenesten har stor gevinst for samfunnet, vergehaver og SRF. 

Vergekontroll er utviklet i et samarbeid mellom SRF, pilotbankene Nordea, DNB og SpareBank 1, 

samt Bits.  

Avtalene er klare og SRF ønsker at flere banker deltar i løsningen. SRF har satt frist til 25. oktober for 

finansforetakenes tilknytning til tjenesten for kontroll av 2025-regnskapene. 
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Plan for utrulling av nye DSOP-tjenester 

Finansforetak kan allerede nå signere tilknytningserklæring og ta i bruk Vergekontroll og Oppgjør 

etter dødsfall.  

For Politiet-Utlevering og Skatt-Kontroll forventes avtalene klare til signering, og påfølgende 

utrulling i slutten av Q3 2025. Bits vil informere fortløpende om endelig oppstartsdato til 

finansforetakenes representer i Fagutvalget – Datatilbyder (Kontrollinformasjon) 

 

Hvordan ta i bruk de nye tjenestene  

Hvordan ta i bruk tjenesten(e) avhenger av om finansforetaket er førstegangsregistrerende eller om 
finansforetaket allerede har implementert DSOP Kontrollinformasjon Fellestandard v.2.0.  
 

1. Førstegangsregistrering for finansforetak  
 

- Finansforetaket fyller ut et registreringsskjema for DSOP-tjenesten, som er en del av DSOP 
Kontrollinformasjon Fellesstandard v.2.0. Skjema for registrering 
 

- DSOP Kontrollinformasjon Fellesstandard v.2.0 må implementeres for å utlevere 
kontoopplysninger til offentlige etater. Implementering skal utføres iht. dokumentasjonen 
som beskrevet under DSOP dokumentasjon.  DSOP Kontroll Fellesstandard 

 
2. Finansforetak som har implementert DSOP Kontrollinformasjon Fellesstandard v.2.0  

 
- Finansforetak som er i ferd med å ta i bruk, eller har tatt i bruk DSOP Kontrollinformasjon 

Fellesstandard v.2.0, krysser av for hvilke tjeneste(r) som ønskes å ta i bruk i skjemaet.  
- Implementering av tjenesten(e) skal utføres iht. dokumentasjon for den enkelte tjenesten 

finansforetaket ønsker å koble seg på.    
 

 

Eventuelle spørsmål kan rettes til dsop@bits.no.  

 

Med vennlig hilsen 

Bits AS 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fdokumentasjon.dsop.no%2Fassets%2FRegistrering_Hoved_Kontroll_Fellesstandard.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://dokumentasjon.dsop.no/dsop_v2fellesstandard_om.html
mailto:dsop@bits.no

